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Et godt forår og et spændende efterår i PFN 
 
Det har været et godt forår for Palliativt Frivilligt Netværk. Vi har holdt en række 
informationsmøder forskellige steder på Fyn, og på mediesiden er der også sket meget: Vi har fået 
lavet flere små film, hvor frivillige i PFN fortæller om at være frivillig, og PFN-koordinator Inge 
Hansen er blevet interviewet af studievært og biskop, Tine Lindhardt i TV-programmet ”Søstrene 
Bisp” om ”alt mellem himmel og jord”. 
 
Det ser også ud til, at vi går et spændende efterår i møde. I september måned har vi indbudt 
frivillige i netværket til en kursusdag med præsten Elisabeth Hammer som underviser.  
Denne dag skal vi samtale og reflektere over ”mødet med patienter og deres familier – set fra et 
eksistentielt perspektiv”. En dag, som helt sikkert vil være relevant og komme til at summe af 
spændende etiske overvejelser i forhold til det at være frivillig i et eksistentielt ladet felt. 
 
I november måned indbydes der til den årlige temadag, hvor frivillige, ansatte og bestyrelsen i PFN 
mødes med henblik på gensidig videns- og erfaringsudveksling. Intentionen er at mødes i et forum, 
som indbyder til fælles indblik og en proces, der kan understøtte den fortsatte udvikling af 
samspillet mellem frivillige og ansatte i PTF. Det bliver forhåbentlig en temadag, hvor faglige og 
frivillige ressourcer og erfaringer bringes i spil og kommer til at sætte fokus på værdierne i en 
helhedsorienteret faglig- og frivillig indsats for uhelbredeligt syge og deres pårørende. 
 
En af de grundlæggende styrker i den palliative frivillige indsats er, at frivillige ønsker at yde en 
fordomsfri og uegennyttig indsats, der kan glæde og gavne den syge. Det, at frivillige - uden 
nødvendigvis at have faglig viden og baggrund - evner at stille sig til rådighed med tid og nærvær i 
forhold til den syges interesse og behov for hjælp, er helt afgørende. 
 
Palliativt Frivilligt Netværk består i dag af 48 frivillige, som er bosiddende forskellige steder på Fyn. 
Som frivillig vælger man selv, i hvilket omfang man ønsker at stille sig til rådighed, og i hvilke 
opgaver man indgår. Nogle frivillige ønsker at være tilknyttet Palliativt Sengeafsnit nogle timer om 
ugen, andre frivillige stiller sig til rådighed for en individuel indsats hos uhelbredeligt syge i eget 
hjem. En del af de frivillige ønsker at bidrage med at ”sidde hos” for natten, andre frivillige ønsker 
at bidrage med nogle timer i dagtimerne. Det primære er, at efterspørgslen hos den syge og den 
frivilliges ønsker og formåen går hånd i hånd i et etisk og respektfuldt samspil. 
 
Med ønske om et godt efterår indbydes du til at kigge indenfor på foreningens hjemmeside, 
www.foreningen-pfn.dk, hvor du kan læse mere om Palliativt Frivilligt Netværk, og hvor du også kan 
se de små film, som er omtalt ovenfor.  
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